MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  A  SENHORA
“ALINE GIACOMELLI".

Senhor Presidente

Com base no que dispõe no Art.142, inciso XIV, do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda o devido registro nos
anais deste Legislativo, no Plenário desta Casa de Leis, para entrega em Sessão Ordinária, a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS a Senhora "ALINE GIACOMELLI".
A intenção da Moção de Aplauso, quando apresentada é homenagear pessoas que trabalham pelo
Município.  É  uma  celebração  àquelas  pessoas  que  são  de  fundamental  importância  para  o
desenvolvimento da cidade, independente da sua área de atuação.
A presente Moção de Aplausos tem a intenção de homenagear a Dança de Salão, representada como
uma forma maravilhosa de expressão artística e socialização. Ela une as pessoas em movimentos
graciosos e ritmados,  criando momentos especiais  e  inesquecíveis.  Por meio da dança de salão,
celebramos a cultura, a música e a alegria da vida. As Danças de Salão são consideradas uma forma de
entretenimento e de integração social, bem como uma forma de atividade física.
Modalidade que abrange diversos estilos de dança, executados em dupla, tão incrível que une diversão
e disciplina, uma arte encantadora. Que tal dar um passo à frente, sentir a música pulsar e se deixar
levar pela magia da dança de salão?
Em reconhecimento à  competência,  dedicação e  envolvimento,  esta  Câmara Municipal  faz  esta
homenagem através desta Moção de Aplausos para expressar a sua gratidão, pelos bons serviços
prestados à nossa gente.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de maio de 2024.

Rogério Varanda (Câmara Digital) - PSDB

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330038003100390038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-09T08:33:49-0400